
2021 年 1 月 

医療関係者 各位 

 

東京都千代田区三番町５番地７ 

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社 

 

メサラジン錠 250mg/500mg｢F｣、メサラジン腸溶錠 400mg「F」 

出荷停止のご案内（代替製剤追加） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、小林化工株式会社において抗真菌剤への睡眠誘導剤混入が発生したことを受け、弊社が

同社に製造を委託している下記製品について確認を進めてまいりましたが、同社より全ての製品

における出荷を一時停止する旨の連絡を受けましたこと、さらに同社における薬制上の調査が継

続していることを踏まえ、同社からの出荷が再開されるまでの間、特約店様への出荷を停止させ

ていただくことと致します。供給再開時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

ご関係者の皆様にはご迷惑をおかけ致します事、深くお詫び申し上げます。何とぞ諸事情ご賢

察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

謹白                                                 

記 

■対象品目 

品名 包装 統一商品コード 

メサラジン錠 250mg｢F｣ 
100錠 431198932 

500錠 431198949 

メサラジン錠 500mg｢F｣ 
100錠 431199120 

500錠 431199137 

メサラジン腸溶錠 400mg｢F｣ 
100錠 431190332 

500錠 431190349 

 

■代替製剤 

メサラジン腸溶錠 400mg｢F｣の代替品につきましては、ゼリア新薬工業株式会社の了承を

得て下記製剤を掲載いたします。 

販売名 販売元 

アサコール錠 400mg ゼリア新薬工業株式会社 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

富士製薬工業株式会社 学術情報課 

（TEL）0120-956-792 

受付時間 9:00 ～ 17:00（土、日、祝日を除く） 

以上 


